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Familienunternehmen
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PVC Folie hellgrau
# 07.55

Die Hart PVC Folie ist eine spezielle, weichmacherfreie Hart-PVC-Folie für moderne und ästhetische
Verkleidungen von wärmeisolierten Rohrleitungen und als mechanischen Schutz bei PIR-, PUR und anderen
Isolationsmaterialien eingesetzt. Als Einsatzbereiche sind vor direktem Sonnenlicht geschützte, geschlossene
Innenräume vorgesehen. Die hervorragende Rollneigung dient ideal zur schnellen und einfachen Verkleidung.

Anwendungsbereiche
Umhüllung von Isolierschalen ca. -25° bis ca. +70° C

Weiterführend

74_TBL:6

        
Artikel Nr. Artikel Kern Ø [mm] Länge [m] Breite [mm]

Rolle
m2

Palette
m2

Preis
CHF/m2

055028038 PVC-Folie hellgrau Isofol SE 280 my, Kern 38 mm 38 25 1200 30 1500 5.70
055028050 PVC-Folie hellgrau Isofol SE 280 my, Kern 50 mm 50 25 1200 30 1650 5.70
055028076 PVC-Folie hellgrau Isofol SE 280 my, Kern 76 mm 76 25 1200 30 1050 5.70
055130045 PVC-Folie hellgrau Isogenopak 300 my, Kern 45 mm 45 25 1200 30 1620 5.70
055130076 PVC-Folie hellgrau Isogenopak 300 my, Kern 76 mm 76 25 1200 30 1500 5.70

__H:71110-G2 07.540 12:43.2

___NEW SECTION__07.540__ESTIMATED SIZE:159

110/277

EKAFOL PVC Bogen SE 90° hellgrau/schwarz
# 07.540

90° Bogen aus zwei Hälften hergestellt und im Rücken (Außenradius) verschweisst. Die Schweissnaht sorgt für gute Stabilität der
Bögen. An den Bogenenden sind Absätze eingearbeitet, damit die Folie optisch überlappt. Für gängige Rohrbögen mit Radius 1,5D
/ Norm 3.

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Farbe hellgrau oder schwarz

Weiterführend

153_TBL:27

                       
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
20 25 30 35 40 45 50 60 70 80 100

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

18 440 2.75       180 5.80             
22 360 2.75   260 4.15   160 5.80             
28 300 3.75   260 4.15   160 6.85             
35 240 3.75 220 4.15 220 4.15   160 7.80   80 11.55         
42     160 5.45   120 9.15   80 12.75         
48 240 4.15 180 5.20 160 5.60   120 9.15   60 13.20         
60 180 5.60 160 6.85 160 7.80   80 11.85   60 15.35 60 20.60       
64 160 7.00 160 7.80 140 7.80         40 22.00       
70 140 7.70 120 7.80     80 13.55   60 17.20         
76   120 7.80 80 9.45   60 16.60   40 18.65 40 24.95 40 27.90 40 40.00   
89   80 10.45 80 11.85 80 17.50 40 18.65   40 20.50 40 24.95   40 44.95 30 59.90

108 60 11.85   80 17.50 100 19.45 50 21.55   40 23.15 40 27.45 40 37.45 40 46.90 30 60.60
114       100 21.40 40 21.55 50 23.15 40 24.85 40 27.95   40 48.90   
127           50 24.85           
133     40 21.55 40 22.50 40 24.85 50 27.45 60 27.45 40 37.60 50 50.30 40 55.10 25 66.80
140         30 24.85 50 27.45 60 28.70 40 37.60   40 57.15   
159         60 27.45 50 28.70 60 37.60 25 44.65 40 50.90 40 64.20 25 74.80
168         60 28.70   40 40.85 25 57.15   40 73.00 25 81.80
194             40 58.95 25 63.80     20 96.00
219             40 65.90 25 74.00   20 85.75 20 144.60
245                     10 124.65
267               25 84.80   20 107.20 10 134.80

__H:147264-G2 07.545

___NEW SECTION__07.545__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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EKAFOL PVC Bogen SE 90° Keutner
# 07.545

Bogen gefertigt aus PVC SE-Folie hellgrau
Einteilig mit Verstärkung am Rücken

Anwendungsbereiche
Typ GWS Bogen (Kombinationsbogen) für isolierte Rohrfittings G, W, S

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Weiterführend

74_TBL:23

                   
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
20 25 30 40 50 60 70 80 100

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

15 500 2.75                 
18 500 2.75                 
22 400 2.75 500 3.75 300 4.15 200 5.80 200 9.20         
28 400 3.75 400 3.75 300 4.15 200 6.85 200 9.20         
35 400 3.75 300 4.15 300 4.15 200 7.80 150 11.55         
42 500 4.15 400 4.15 400 5.45 200 9.15           
48 400 4.15 400 5.20 300 5.60 200 9.15 100 13.20         
54 400 5.60   200 7.80 180 11.85 180 15.15         
60 400 5.60 300 6.85 200 7.80 180 11.85 180 15.35 100 20.60   100 29.25 50 53.50
64 300 7.00 200 7.80 240 7.80 180 13.55 100 17.20 100 22.00       
70 200 7.70 200 7.80 180 9.45 100 13.55     100 27.90     
76 180 7.70 200 7.80 180 9.45 100 16.60 100 18.65 100 24.95 100 27.90 50 40.00 50 57.00
89 180 9.15 180 10.45 180 11.85 100 18.65 100 20.50 100 24.95 100 30.20     

108     100 17.50 100 21.55 50 23.15 50 27.45   50 46.90   
114     100 19.45 50 21.55 50 24.85     50 48.90   
133         50 27.45     50 55.10   
140         25 28.70 40 37.60 50 50.30 50 57.15   
159         25 37.60         

offene Lieferform
__H:136174-G2 07.543 10:36

___NEW SECTION__07.543__ESTIMATED SIZE:102

174/277

EKAFOL PVC Bogen GWS 90°
# 07.543

Bogen gefertigt aus PVC SE-Folie hellgrau, Einteilig mit Verstärkung am Rücken

Anwendungsbereiche
Typ GWS Bogen (Kombinationsbogen) für isolierte Rohrfittings G, W, S

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Weiterführend

217_TBL:13

           
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
20 30 40 50 60

Stk./Kt. CHF/Stk. Stk./Kt. CHF/Stk. Stk./Kt. CHF/Stk. Stk./Kt. CHF/Stk. Stk./Kt. CHF/Stk.
18 500 2.75 400 3.75       
22 400 2.75 400 4.15       
28 500 3.75 300 4.15   200 9.20   
35 400 3.75 300 4.15 200 7.80 100 11.55   
42 300 4.15 300 5.45 200 9.15 100 12.75   
48 300 4.15 300 5.60 200 9.15 150 13.20   
60   200 7.80 180 11.85 100 15.35   
76     150 16.60 100 18.65 100 24.95

Weitere Durchmesser und Dämmstärken auf Anfrage.
__H:92273-G2 07.544.2

___NEW SECTION__07.544.2__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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EKAFOL PVC-Bogen 90° S EURO schwarz/weiss
# 07.544.2

90° Bogen gefertigt aus PVC SE-Folie schwarz oder weiss

Anwendungsbereiche
Passend für isolierte Schweissbogen, Kupfer- und andere Press-/Schraubfittings.

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Weiterführend

74_TBL:18

             
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
20 25 30 40 50 60

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

18 500 2.75 500 3.75 300 3.75       
22 400 2.75 500 3.75 300 4.15 200 5.80 200 9.20   
28 400 3.75 300 3.75 300 4.15 200 6.85 200 9.20   
35 400 3.75   300 4.15       
42 500 4.15 400 4.15 400 5.45 200 9.15 100 12.75   
48 400 4.15 400 5.20 300 5.60 200 9.15 100 13.20   
54 400 5.60   200 7.80   100 15.15   
60 400 5.60 300 6.85 200 7.80 180 11.85 180 15.35 180 20.60
64 300 7.00   240 7.80   100 17.20   
70 200 7.70   180 9.45 100 13.55 100 17.20   
76 180 7.70 200 7.80 180 9.45 100 16.60 100 18.65 100 24.95
89 180 9.15 180 10.45 180 11.85 100 18.65 100 20.50   

114     1 19.45 1 21.55     

Wird passender Ersatzbogen geliefert. Keine Lagerartikel
__H:116154-G2 07.544.1 10:36

___NEW SECTION__07.544.1__ESTIMATED SIZE:111

154/277

EKAFOL PVC-Bogen 90° W EURO schwarz/weiss
# 07.544.1

90° Bogen gefertigt aus PVC SE-Folie schwarz oder weiss

Anwendungsbereiche
Passend für isolierte Schweissbogen, Kupfer- und andere Press-/Schraubfittings.

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Weiterführend

197_TBL:15

                 
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
9 13 15 20 25 30 40 50

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

VE
CHF
Stk.

18 200 2.60 200 2.65 200 2.65 400 2.75 400 3.75 400 3.75 200 5.80   
22 200 2.60 200 2.65 200 2.65 400 2.75 400 3.75 400 4.15 200 5.80   
28   200 3.60 200 3.65 400 3.75 400 3.75 300 4.15 200 6.85   
35   160 3.60 160 3.65 400 3.75 300 4.15 300 4.15 300 7.80 180 11.55
42     400 3.75 400 4.15 300 4.15 300 5.45 200 9.15 180 12.75
48     160 4.15 300 4.15 300 5.20 300 5.60 200 9.15   
54     160 5.15 200 5.60         
60     160 5.15 200 5.60 200 6.85 200 7.80 180 11.85 180 11.85
76             150 16.60 150 16.60
89             100 18.65 100 18.65

__H:99260-G2 07.544.5

___NEW SECTION__07.544.5__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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EKAFOL PVC Bogen 45° einteilig, grau/schwarz/weiss
# 07.544.5

45° Bogen gefertigt aus PVC SE-Folie schwarz oder weiss
einteilig, offene Form

Anwendungsbereiche
Passend für isolierte Schweissbogen, Kupfer- und andere Press-/Schraubfittings.

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Weiterführend

74_TBL:21

     
Artikel Nr. Rohr Ø mm Anwendungsbeispiel Kartoninhalt

Preis
CHF/Stk.

544100052 52 12 x 20 500 3.05
544100058 58 18 x 20 500 3.50
544100062 62 22 x 20 500 3.55
544100072 72 22 x 25 500 4.10
544100082 82 42 x 20 500 4.85
544100092 92 42 x 25 400 5.50
544100102 102 22 x 40 400 5.65
544100115 115 35 x 40 300 7.70
544100128 128 48 x 40 200 9.15
544100141 141 60 x 40 200 11.80
544100154 154 76 x 40 100 16.55
544100167 167 89 x 40 100 18.55
544100180 180 76 x 50 100 18.55
544100193 193 114 x 40 100 21.50
544100206 206 108 x 50 50 23.00
544100219 219 114 x 50 50 24.75
544100232 232 133 x 50 50 31.30
544100245 245 140 x 50 50 32.70
544100258 258 159 x 50 50 35.60
544100271 271 168 x 50 50 40.40

Keine Lagerartikel
__H:136174-G2 07.544.6 11:39.6

___NEW SECTION__07.544.6__ESTIMATED SIZE:147

___ADD PAGE 2
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EKAFOL PVC Bogen 45° zweiteilig, grau/schwarz/weis
# 07.544.6

45° Bogen gefertigt aus PVC SE-Folie hellgrau oder schwarz
zweiteilig, im Rücken geschweisst

Anwendungsbereiche
Passend für isolierte Schweissbogen, Kupfer- und andere Press-/Schraubfittings.

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Anwendungstemperatur Oberfläche max. 50°C nach DIN 4140

Weiterführend

74_TBL:24

     
Artikel Nr. Rohr Ø mm Anwendungsbeispiel Kartoninhalt

Preis
CHF/Stk.

547100058 58 18 x 20 400 3.10
547100062 62 22 x 20 400 3.10
547100068 68 28 x 20 300 3.10
547100075 75 35 x 20 250 4.10
547100078 78 28 x 25 250 4.10
547100085 85 35 x 25 200 4.65
547100088 88 28 x 30 250 4.70
547100092 92 42 x 25 140 5.30
547100095 95 35 x 30 160 5.55
547100098 98 48 x 25 180 5.60
547100102 102 22 x 40 160 6.10
547100110 110 60 x 25 160 7.25
547100115 110 35 x 40 160 7.65
547100120 120 60 x 30 160 8.60
547100128 128 48 x 40 160 9.10
547100136 136 76 x 30 140 9.75
547100141 141 60 x 40 160 11.70
547100149 149 89 x 30 140 12.00
547100154 154 76 x 40 120 16.50
547100160 160 60 x 50 100 17.90
547100169 167 89 x 40 100 18.40
547100176 180 76 x 50 100 18.40
547100189 189 89 x 50 100 22.50

__H:143182-G2 07.550 7:25.2

___NEW SECTION__07.550__ESTIMATED SIZE:59

182/277

PVC-Bogenband
# 07.550

Um Stösse bei der PVC-Folie / Bögen sauber abzuschliessen um somit ein sauberes Ummantelungssystem zu garantieren.

Weiterführend

225_TBL:3

    
Artikel Nr. Breite [mm]

Rollenlänge
m

Preis
CHF/Rolle

050000030 30 10 5.05
050000050 50 10 7.05

__H:59248-G2 07.552

___NEW SECTION__07.552__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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PVC Spraydose
# 07.552

Farbspraydose mit Spray-Acryl-Qualität
Wichtig ist die Reinigung der zu besprayenden Flächen.

Anwendungsbereiche
Wird vorwiegend für das Sprayen der Kunstoffbogen bei Rohrisolationen eingesetzt. Kann auch für Holz, Glas,
Metall usw. verwendet werden.

Weiterführend

74_TBL:8

     
Artikel Nr. Farbe

Inhalt
ml

Kartoninhalt
Dosen

Preis
CHF/Dose

0552401 Reseda 400 6 48.90
0552402 Zinober 400 6 48.90
0552403 Reseda 400 6 48.90
0552404 Karmin 400 6 48.90
0552405 Weiss 400 6 48.90
0552406 Ultramarin 400 6 48.90
0552407 Schwarz 400 6 48.90

__H:79118-G2 07.56 16:57.6

___NEW SECTION__07.56__ESTIMATED SIZE:98

118/277

Quellschweissmittel
# 07.56

Wird zum quellschweißen bzw. kleben von PVC-Folien eingesetzt.
Durch die Verschiedenartigkeit der einzelnen PVC-Sorten sind in vorversuchen Quell- und Anlösbarkeit des zu verbindenen
Materials zu prüfen. Verschmutzte Folien mit geeignetem Reiniger vorbehandeln.

Verbrauch: ca. 200g/m² bei 5 cm Schweißnaht
Abbindezeit: bis zu 24 h
Verarbeitung bei: 15° - 25° C

Bitte beachten Sie umbedingt das Sicherheitsdatenblatt

Weiterführend

164_TBL:6

   
Artikel Nr. Artikel

Preis
CHF/Liter

560001
Quellschweissmittel 1 Liter

UN 2056, TETRAHYDROFURAN (THF), Lösung, 3, (II) (D/E)
34.90

560005
Quellschweissmittel 5 Liter (Bidon à 5 L)

UN 2056, TETRAHYDROFURAN, Lösung, 3, (II) (D/E)
27.70

560025
Quellschweissmittel 25 Liter

UN 2056, TETRAHYDROFURAN, Lösung, 3, (II) (D/E)
22.30

560090 Kunststoff-Ausguss für 5 Liter Bidon 10.50
560091 Kunststoff-Ausguss für 20/25 Liter Kanister 12.60

__H:87211-G2 07.990 10:36

___NEW SECTION__07.990__ESTIMATED SIZE:52

211/277

PVC-Kunststoff-Stecknieten für PVC/Ekaplast
# 07.990

PVC-Verschlussnieten zum nachträglichen Verschließen von PVC-Ummantelungssystem. Die PVC-Verschlussnieten werden mittels eines Nieterstecher
(gerade oder gewickelte Ausführung) durch die Hart-PVC-Folie gesteckt.

Sack à 1000 Stk.

Weiterführend

245_TBL:3

   
Artikel Nr. Artikel

Preis
CHF/Sack

07591200NT PVC-Kunststoff-Stecknieten grau 5.80
07591200WZ Nietenwerkzeug kombiniert Plastik zu Plastiknieten 4.50

__H:49268-G1 07.500 07.500 211/277268-G2 07.500.1

___NEW SECTION__07.500.1__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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Sebald EKAPLAST Bogen 90° halogenfrei
# 07.500.1

Die Kunststofffolien Bogen 90° zweiteilig im Rücken geschweiss sind Stossfest und UV-Beständig und eine weitere Alternative für
neue Anwendungsbereiche.

Halogenfreie Kunstofffolie
Hohe Chemieresistenz
Hochwertige glänzende, homogene Oberfläche
UV-stabil
Brandklasse B2 (normalentflammbar)
100% recyclebar

In den Farben grau, weiss, schwarz erhältlich.

Weiterführend

87_TBL:31

        
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
20 30 40 50 60 80 100

CHF/Stk. CHF/Stk. CHF/Stk. CHF/Stk. CHF/Stk. CHF/Stk. CHF/Stk.
15 2.65  5.30     
18 2.65 3.55 5.30     
22 2.65 3.55 5.55     
28 3.55 3.95 6.55     
35 3.55 3.95 7.30 10.05    
38 3.95 5.15 7.30     
42 3.95 5.15 8.65 12.40    
48 3.95 5.30 8.65 12.40    
54    14.70    
60 5.30 7.30 11.25 14.70 19.55   
64 6.65 7.30 12.85 16.60 20.90   
70 7.30 8.80 12.85 16.60 23.60 37.95  
76 7.30 8.80 15.70 17.65 23.60 37.95  
89  11.25 17.65 19.55 23.60 40.45  

102 10.15 16.60 19.10 21.80 26.30 45.50 58.75
108 10.15 16.60 19.10 21.80 26.30 45.50 58.75
114 16.60 18.45 20.50 23.60 27.10 47.50 58.75
127  20.50 23.60 25.90 33.95 53.40 64.80
133  20.50 23.60 25.90 33.95 53.40 64.80
140   23.60 27.30 36.50 55.45 64.80
159   25.90 36.50 43.30 61.10 72.55
168   27.30 39.60 55.45 64.30 79.35
194    57.20 61.90  97.10
219    63.90 71.75 83.15 107.30
245       120.85
267     82.25  130.55

__H:172210-G2 07.500.2 17:61.2

___NEW SECTION__07.500.2__ESTIMATED SIZE:189

___ADD PAGE 2
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Sebald EKAPLAST Bogen 45° halogenfrei
# 07.500.2

Die Kunststofffolien Bogen 45° zweiteilig im Rücken geschweisst sind Stossfest und UV-Beständig und eine weitere Alternative für
neue Anwendungsbereiche.

Halogenfreie Kunstofffolie
Hohe Chemieresistenz
Hochwertige glänzende, homogene Oberfläche
UV-stabil
Brandklasse B2 (normalentflammbar)
100% recyclebar

In den Farben grau, weiss, schwarz erhältlich.

Weiterführend

87_TBL:31

    
Artikel Nr. Durchmesser Anwendungsbeispiel

Preis
CHF/Stk.

501100058 58 18 x 20 3.00
501100062 62 22 x 20 3.00
501100068 68 28 x 20 3.00
501100075 75 35 x 20 3.95
501100078 78 28 x 25 3.95
501100082 82 42 x 20 4.50
501100085 85 35 x 25 4.50
501100088 88 28 x 30 4.60
501100092 92 42 x 25 5.15
501100095 95 35 x 30 5.40
501100098 98 48 x 25 5.45
501100102 102 22 x 40 5.90
501100110 110 60 x 25 7.05
501100115 115 35 x 40 7.40
501100120 120 60 x 30 8.35
501100128 128 48 x 40 8.80
501100136 136 76 x 30 9.40
501100141 141 60 x 40 11.35
501100149 149 89 x 30 11.65
501100154 154 76 x 40 16.05
501100160 160 60 x 50 17.35
501100167 167 48 x 60 17.85
501100180 180 76 x 50 17.85
501100189 180  21.85
501100193 193 114 x 40 20.90
501100206 206 108 x 50 22.35
501100232 232 133 x 50 30.35
501100245 245 140 x 50 31.75
501100258 258 159 x 50 34.55
501100271 271  39.25

__H:184222-G2 07.500.4 15:54

___NEW SECTION__07.500.4__ESTIMATED SIZE:70

___ADD PAGE 2
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Sebald EKAPLAST Rollenfolie
# 07.500.4

Die Kunststofffolie ist Stoßfest und UV-Beständig und eine weitere Alternative für neue Anwendungsbereiche.

Halogenfreie Kunstofffolie, 100% recyclebar
Hohe Chemieresistenz
Hochwertige glänzende, homogene Oberfläche
UV-stabil
Brandklasse B2 (normalentflammbar)
Folienstärke: 350 my

In den Farben grau, weiss, schwarz erhältlich.

Weiterführend

80_TBL:3

     
Artikel Nr. Farbe

Länge
lfm

Breite
mm

Preis
CHF/m2

501300001 Hellgrau 25 1000 6.25
501300002 Schwarz 25 700 6.25

__H:65104-G1 08 08 31/277104-G2 08.581 104/277INLAYS BEFORE 08.581 {"":"Sebald_EKAMAT_Grobkorn_DE.pdf"}
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EKAMAT ALU Grobkorn Zuschnitte
# 08.581

Aus Grobkorn-Aluminium AL 99.5, Länge 100 cm, Dicke 200 my ungelocht gerundet für mechanisch nicht
beanspruchte Konstruktionen. Korrosionsbeständig. Abwicklung inklusive Überlapppung. Formteile aus
Aluminium Grobkorn für sichtbare Rohrleitungen, Armaturen und Behältern in der Haustechnik und in der
Industrie bei erhöhtem Brandschutz in der Innenanwendung ( begrenzt für die Außenanwendung)

Länge 1 m, Stärke 0.2 mm

Weiterführend

74_TBL:46

    
Artikel Nr. Umfang in mm Stk./Karton

Preis
CHF/Stk.

581000200 200 100 6.20
581000220 220 100 6.80
581000240 240 100 7.35
581000260 260 100 8.05
581000280 280 90 8.80
581000300 300 60 9.45
581000320 320 60 9.90
581000340 340 60 10.45
581000360 360 60 11.05
581000380 380 60 11.95
581000400 400 40 12.35
581000420 420 40 12.86
581000440 440 40 13.55
581000460 460 40 14.10
581000480 480 40 14.90
581000500 500 40 16.75
581000520 520 40 16.90
581000540 540 40 17.60
581000560 560 20 18.15
581000580 580 20 18.55
581000600 600 20 19.00
581000620 620 20 19.65
581000640 640 20 20.30
581000660 660 20 20.90
581000680 680 20 21.50
581000700 700 20 21.75
581000720 720 20 22.00
581000740 740 20 23.65
581000760 760 20 24.00
581000780 780 20 24.80
581000800 800 20 24.95
581000820 820 20 26.00
581000840 840 20 26.40
581000860 860 20 26.85
581000880 880 20 27.45
581000900 900 20 28.10
581000920 920 20 28.85
581000940 940 20 29.10
581001000 1000 20 30.55
581001050 1050 20 32.35
581001150 1150 20 35.25
581001250 1250 20 37.75
581001360 1360 20 41.55
581001460 1460 20 44.60
581001500 1500 20 45.85

Auf Anfrage sind auch andere Dicken und Umfang lieferbar.
__H:236274-G2 08.582 274/277INLAYS BEFORE 08.582 ["Kaiflex_HF_Verarbeitungs.pdf"]
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Alle Angaben und technischen Informationen stützen sich auf Ergebnisse, die unter typischen Einsatzbedingungen erzielt wurden. Der Empfänger dieser Angaben und Informationen ist im eigenen Interesse selbst dafür 
verantwortlich, rechtzeitig mit uns abzuklären, ob die Angaben und Informationen auch für die beabsichtigten Anwendungsbereiche zutreffen. 

Spezielle Hinweise für Kaiflex HF / HFplus s2 / HFplus Alu-NET SK (siehe 1 und 2)  

Halogenfreie Materialien – wie Kaiflex HF – sind im Vergleich 

zu Standard-FEF sensibler und mechanisch nicht so fest, da 

ihnen die stabilisierende Wirkung der halogenhaltigen 

Inhalts-stoffe fehlt. Aufgrund dessen ist die Haut der 

Dämmstoffe schwächer, was wiederum zur Folge hat, dass 

sich unter Zug oder Spannung Mikrorisse bilden können. Zur 

Vermeidung solcher Risse muss die Verarbeitung der 

Dämmstoffe somit spannungsarm bzw. spannungsfrei 

erfolgen. 

Verarbeitung von Plattenmaterial
Bei der Verwendung von Plattenmaterial darf der Mindest-

Innendurchmesser, wie in der folgenden Tabelle angegeben, 

nicht unterschritten werden! Ein „Zurechtziehen“ zu klein 

oder falsch zugeschnittener Platten ist zu unterlassen. Eine 

Standard-Dämmschichtdicke von 32 mm ist mittels Kaiflex 

HF / HFplus s2 Platten in den Dimensionen 13 mm (innen!) 

und 19 mm herzustellen (siehe Abb. A).

Dämmschichtdicke 

(Plattenmaterial)

mm

Außen ø (Rohr) 

mm

≥ 88,9 ≥ 114 ≥ 139 ≥ 159

6 • • • •

10 • • • •

13 • • • •

19 • • • •

25 • •

32 1) • •

50 2) •

•  = geeignet        
1) Mehrschichtaufbau: 13 mm innen + 19 mm außen für HF/HFplus
2) Mehrschichtaufbau: 13 mm innen + 19 mm + 19 mm außen für HF/HFplus

Verarbeitung von Schlauchmaterial 

Dämmung von Rohren

Im Zweifelsfall sollte auf Rohren ein größerer Schlauch-
Innen-durchmesser gewählt werden (siehe Abb. B). Ein 
Aufschieben von Schläuchen mit Gewalt und gegen Reibung 
ist auf jeden Fall zu vermeiden.

Dämmung von Winkeln und Bögen

Auch bei der technischen Isolierung von Winkeln und Bögen ist 

das Aufschieben von Schläuchen mit Gewalt und gegen Rei-

bung zu vermeiden (siehe Abb. C). 

B

C

A

O

 Verarbeitungshinweise Rollenmaterial

Anwendungstabelle für Rollenmaterial

Verarbeitungshinweise Schlauch- und Rollenmaterial
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EKAMAT ALU Grobkorn Bogen 90°
# 08.582

S und W, aus Grobkorn Aluminium Al 99,5, punktgeschweißt am Rücken.
Gepresster, 2-teiliger Bogen ( Norm 3/1,5 d)

Anwendungsbereiche
Formteile aus Aluminium Grobkorn für sichtbare Rohrleitungen, Armaturen und Behältern in der Haustechnik und
in der Industrie bei erhöhtem Brandschutz in der Innenanwendung (begrenzt für die Außenanwendung)

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Schmelzpunkt liegt bei ca. 650°C

Weiterführend

76_TBL:29

                 
Rohr

Ø
mm

Dämmstärke in mm
20 30 40 50 60 70 80 100

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

Stk./
Kt.

CHF/
Stk.

12 100 6.35               
15   50 8.15             
18 100 6.55 50 8.15   40 11.10         
22 100 6.80 50 8.25 40 9.30           
28 100 7.10 50 8.30 40 9.45 40 13.30         
35 100 7.45 50 8.75 40 10.50 40 14.40         
38 100 8.25 50 9.30 40 11.10           
42 50 8.25 50 9.30 40 11.10 30 14.70 20 23.35       
48 50 8.30 50 9.45 40 13.30 30 19.45 20 23.35       
54   50 10.50             
60 50 9.30 50 10.50 40 14.40 25 19.45 20 25.10   10 38.75   
64 50 9.45 50 11.10 30 14.70 20 23.35 20 30.65   10 38.75   
70 50 9.45 30 13.30 25 19.45   20 30.65   10 42.65   
76   30 13.70 25 19.45 20 25.10 20 30.65 15 35.35 10 42.65   
89   25 19.00 25 23.35 20 30.65 20 30.95   20 46.15 10 55.95

102 25 19.00 25 21.20 20 30.65 15 30.95 10 38.75   10 50.45   
108 25 19.00 25 23.35 20 30.65 15 30.95 10 38.75   10 50.45   
114 25 21.20 25 25.10 15 30.65   10 42.65     10 67.38
127 25 23.35 15 30.65 15 30.95 10 38.75 10 45.35   10 65.45   
133 25 25.10 15 30.65 15 35.35 10 42.65 10 47.30   10 67.40 10 70.55
140 25 30.65 15 30.95 15 40.35   10 48.40 10 65.45   10 76.25
159 15 30.65 15 40.35 10 45.35 10 48.45 10 59.50 10 67.40 10 70.55 10 78.70
169   15 38.75 10 45.35 10 49.65 10 65.45 10 67.40     
219       10 70.55   10 78.70     

300 my Standard 200 my, auf Bestellung 300 my
__H:161199-G2 08.583 13:46.8

___NEW SECTION__08.583__ESTIMATED SIZE:138
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EKAMAT ALU Grobkorn Bogen 45°
# 08.583

Gepresster, 2-teiliger Bogen ( Norm 3/1,5 d) für isolierte Rohrkrü mmer 45° aus Grobkorn Aluminium Al 99,5,
punktgeschweißt am Rücken

Anwendungsbereiche
Formteile aus Aluminium Grobkorn für sichtbare Rohrleitungen, Armaturen und Behältern in der Haustechnik und
in der Industrie bei erhöhtem Brandschutz in der Innenanwendung ( begrenzt für die Außenanwendung)

Technische Eigenschaften (Änderungen vorbehalten)
Schmelzpunkt liegt bei ca. 650°C

Weiterführend

76_TBL:21

     
Artikel Nr. Durchmesser auch passend für

VPE
Karton

Preis
CHF/Stk.

583062000 62 17x20 100 6.45
583072000 72 27x20 100 6.60
583082000 82 21x30 / 17x30 50 7.15
583088000 88  50 7.15
583095000 95 27x30 / 48x20 50 7.15
583102000 102 21x40 / 60x20 50 8.55
583108000 108 27x40 50 8.55
583115000 115 35x40 50 8.55
583122000 122 42x40 30 8.55
583128000 128 42x40 / 60x30 50 8.55
583141000 141 48x40 50 9.65
583154000 154 48x50 / 76x30 / 89x30 25 10.15
583167000 167 89x40 25 12.55
583184000 184 60x60 20 13.35
583193000 193 114x40 25 14.05
583215000 215 89x60 20 16.60
583236000 236 76x80 20 18.95
583258000 258 139x60 / 168x40 / 140x60 20 22.05
583300000 300 140x80 / 168x60 / 219x40 / 89x100 20 25.00
583350000 345 169x80 20 39.30

Standard 200 my, auf Bestellung 300 my
__H:137175-G2 08.58 7:25.2

___NEW SECTION__08.58__ESTIMATED SIZE:63

175/277

Alu Grobkornfolie Rolle
# 08.58

Aluminiumband Grobkornprägung Typ Hart Wartungsfrei und Alterungsbeständig. Zur Umhüllung von
Isolierschalen, grossflächigen Mänteln, etc.

Weiterführend

219_TBL:3

      
Artikel Nr.

Dicke
my

Länge
m

Breite
mm

Rolle
m2

Preis
CHF/m2

5800501 100 50 1000 50 6.95
5800502 200 50 1000 50 8.20

__H:59242-G2 08.584

___NEW SECTION__08.584__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2

19

13. 04. 2023 Preise in Schweizer Franken und exkl. MwSt. Preis- Artikelirrtümer vorbehalten.

Ummantelungen | ALU Grobkorn Zuschnitte / Formteile

https://dev.pimify.ch/q/08.583
https://dev.pimify.ch/q/08.58


Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Alu Grobkorn-Zubehör
# 08.584

Weiterführend

74_TBL:6

   
Artikel Nr. Bezeichnung

Preis
CHF/Stk.

584Klammer Klammer 1/2 Zoll für Tacker Markwell L4CS 33.10
584Nietw. Nietenwerkzeug magnetisch 68.50
584Stahln. Stahlnieten für Grobkornzuschnitte 88.00
584Tacker Markwell Tacker L4CS mit Spreizheftung 252.20
5880050 Alu Grobkorn Klebeband 50 mm 12.40

__H:71110-G1 19.148 14:50.4

___NEW SECTION__19.148__ESTIMATED SIZE:66

110/277

Aluminiumfolie
# 19.148

Reinaluminiumfolie AL 99,5%, die als Dampf- und Feuchtigkeitssperre in Nassräumen, Schwimmbädern,
Saunaanlagen sowie industriellen Feuchträumen eingesetzt wird. Sie ist unverrottbar, entsprechend DIN 4102 A1
nicht brennbar und ab einer Stärke von 0,05 mm praktisch dampfdicht. Die Aluminiumfolie ist
korrosionsbeständig, da beim Kontakt mit Luft und Feuchtigkeit eine natürliche Oxydschutzschicht gebildet wird.
Da Aluminium keinen Nährboden für Bakterien und Ungeziefer bildet, besteht keine Beeinflussung oder
Schädigung des menschlichen oder tierischen Organismus.

Technische Daten (Änderungen vorbehalten)
Temperaturbeständigkeit: bis ca. 600 °C
Brandverhalten: A1 nach DIN 4102

Weiterführend

158_TBL:3

      
Artikel Nr. Typ Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m]

Preis
CHF/m2

1481000100h hart 0.1 1000 50 366.00
1485000500h hart 0.05 1000 50 183.00

__H:65182-G1 21 21 110/277182-G2 21.100 15:54

___NEW SECTION__21.100__ESTIMATED SIZE:438

___ADD PAGE 2
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Aluminium Blechmantel
# 21.100

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart Blechmantel Längs- und quergesickt, gerundet mit 6 Löcher Standard oder nach Wunsch.
Material glatt oder stucco

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Blechstärke
bis 210 mm, Stärke 0.6 mm
bis 440 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Weiterführend

88_TBL:94

    
Artikel Nr.

Ø
mm

Umfang
mm

Preis
CHF/m

2110800271 80 271 11.50
2110850287 85 287 12.00
2110900303 90 303 12.40
2110950318 95 318 12.80
2111000334 100 334 13.20
2111050350 105 350 13.70
2111100365 110 365 14.10
2111150381 115 381 14.50
2111200397 120 397 15.00
2111250413 125 413 15.40
2111300413 130 -- 15.80
2111350444 135 444 16.30
2111400460 140 460 16.70
2111450475 145 475 17.10
2111500491 150 491 17.50
2111550507 155 507 18.00
2111600522 160 522 18.40
2111650538 165 538 18.80
2111700554 170 554 19.30
2111750570 175 570 19.80
2111800585 180 585 20.40
2111850601 185 601 20.90
2111900617 190 617 21.50
2111950632 195 632 22.00
2112000648 200 648 22.60
2112050664 205 664 23.20
2112100679 210 679 23.70
2112150695 215 695 24.60
2112200711 220 711 30.90
2112250727 225 727 31.40
2112300742 230 742 31.90
2112350758 235 758 32.50
2112400774 240 774 33.00
2112450789 245 789 33.50
2112500805 250 805 34.00
2112550821 255 821 34.60
2112600836 260 836 35.10
2112650852 265 852 35.60
2112700868 270 868 36.20
2112750884 275 884 36.70
2112800899 280 899 37.20
2112850915 285 915 37.80
2112900931 290 931 38.30
2112950946 295 946 38.80
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Aluminium Blechmantel
    

Artikel Nr.
Ø

mm
Umfang

mm
Preis

CHF/m
2113000962 300 962 39.40
2113050978 305 978 39.90
2113100993 310 993 40.40
2113151009 315 1009 41.00
2113201025 320 1025 41.50
2113251041 325 1041 42.10
2113301056 330 1056 42.60
2113351072 335 1072 43.20
2113401088 340 1088 43.70
2113451103 345 1103 44.30
2113501119 350 1119 44.80
2113551135 355 1135 45.40
2113601150 360 1150 45.90
2113651166 365 1166 46.50
2113701182 370 1182 47.10
2113751198 375 1198 47.60
2113801213 380 1213 48.20
2113851229 385 1229 48.80
2113901245 390 1245 49.30
2113951260 395 1260 49.90
2114001276 400 1276 50.50
2114051292 405 1292 51.10
2114101307 410 1307 51.60
2114151323 415 1323 52.20
2114201339 420 1339 52.80
2114251355 425 1355 53.40
2114301370 430 1370 54.00
2114351386 435 1386 54.60
2114401402 440 1402 55.20
2114451417 445 1417 55.90
2114501433 450 1433 71.20
2114551449 455 1449 72.10
2114601464 460 1464 72.90
2114651480 465 1480 73.80
2114701496 470 1496 74.60
2114751512 475 1512 75.50
2114801527 480 1527 76.30
2114851543 485 1543 77.20
2114901559 490 1559 78.10
2114951574 495 1574 79.00
2115001590 500 1590 79.90
2115201590 500 1590 82.90
2115301590 500 1590 84.30
2115501590 500 1590 87.00
2115701590 500 1590 89.80
2115801590 500 1590 91.20
2116601590 500 1590 102.50
2116801590 500 1590 102.50
2117501590 500 1590 115.90

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:218256-G2 21.200

___NEW SECTION__21.200__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Aluminium Blechbogen 1° - 45°
# 21.200

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart
Material glatt oder stucco

Sichenfolge
Standartmässig und Lagerware Version A gemäss Typenblatt. Andere Sichenfolge auf Bestellung.

Blechstärke
bis 210 mm, Stärke 0.6 mm
bis 440 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Lieferform
Je 2 Bohrungen à 3.3 mm je Segmentende. Längs- und quergesicht, gerundet.

Weiterführend

106_TBL:86

     
Artikel Nr.

Durchmesser
mm

Radius
mm

Anzahl
Segmente

Preis
CHF/Stk.

212080060 80 60 2 8.10
212085065 85 65 2 8.30
212090065 90 65 2 8.40
212095070 95 70 2 8.70
212100070 100 70 2 8.80
212105075 105 75 2 9.10
212110075 110 75 2 9.40
212115080 115 80 2 9.50
212120080 120 80 2 9.90
212125080 125 80 2 9.90
212130085 130 85 2 10.10
212135085 135 85 2 10.70
212140090 140 90 2 10.90
212145090 145 90 2 11.10
212150095 150 95 2 11.30
212155095 155 95 2 11.60
212160100 160 100 2 11.80
212165100 165 100 2 12.50
212170105 170 105 2 12.60
212175105 175 105 2 13.10
212180110 180 110 2 13.70
212185110 185 110 2 14.70
212190115 190 115 2 14.80
212195115 195 115 2 15.90
212200130 200 130 3 16.50
212205135 205 135 3 17.00
212210140 210 140 3 17.80
212215140 215 140 3 18.10
212220145 220 145 3 20.10
212225145 225 145 3 20.90
212230150 230 150 3 21.40
212235150 235 150 3 22.20
212240155 240 155 3 22.40
212245155 245 155 3 22.80
212250160 250 160 3 23.40
212255160 255 160 3 24.90
212260165 260 165 3 25.40
212265165 265 165 3 26.40
212270170 270 170 3 27.00
212275175 275 175 3 28.30
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

Aluminium Blechbogen 1° - 45°
     

Artikel Nr.
Durchmesser

mm
Radius

mm
Anzahl

Segmente
Preis

CHF/Stk.
212280180 280 180 3 28.80
212285180 285 180 3 29.40
212290180 290 180 3 29.70
212295185 295 185 3 30.40
212300190 300 190 3 30.80
212305190 305 190 3 31.70
212310195 310 195 3 31.90
212315195 315 195 3 32.10
212320200 320 200 3 32.30
212325205 325 205 3 33.00
212330210 330 210 3 33.40
212335210 335 210 3 34.20
212340215 340 215 3 34.40
212345215 345 215 3 34.60
212350220 350 220 3 35.10
212355220 355 220 3 38.40
212360225 360 225 3 39.30
212365225 365 225 3 39.60
212370230 370 230 3 39.90
212375230 375 230 3 41.20
212380235 380 235 3 41.90
212385240 385 240 3 43.10
212390245 390 245 3 43.40
212395245 395 245 3 44.10
212400250 400 250 3 44.70
212405250 405 250 3 45.80
212410255 410 255 3 46.80
212415255 415 255 3 49.10
212420260 420 260 3 50.30
212425260 425 260 3 51.50
212430260 430 260 3 52.90
212435265 435 265 3 54.00
212440270 440 270 3 56.40
212445270 445 270 3 56.80
212450275 450 275 3 64.40
212455275 455 275 3 65.70
212460280 460 280 3 67.30
212465280 465 280 3 68.60
212470285 470 285 3 70.10
212475285 475 285 3 71.50
212480290 480 290 3 73.00
212485290 485 290 3 74.30
212490295 490 295 3 75.90
212495295 495 295 3 77.20
212500300 500 300 3 80.20

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:202240-G2 21.201

___NEW SECTION__21.201__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Aluminium Blechbogen 46° - 90°
# 21.201

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart
Material glatt oder stucco

Sichenfolge
Standartmässig und Lagerware Version A gemäss Typenblatt. Andere Sichenfolge auf Bestellung.

Blechstärke
bis 210 mm, Stärke 0.6 mm
bis 440 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Lieferform
Je 2 Bohrungen à 3.3 mm je Segmentende. Längs- und quergesicht, gerundet.

Weiterführend

106_TBL:87

     
Artikel Nr.

Durchmesser
mm

Radius
mm

Anzahl
Segmente

Preis
CHF/Stk.

213080060 80 60 4 11.50
213085065 85 65 4 11.80
213090065 90 65 4 12.00
213095070 95 70 4 12.40
213100070 100 70 4 12.60
213105075 105 75 4 13.00
213110075 110 75 4 13.40
213115080 115 80 4 13.60
213120080 120 80 4 14.10
213125080 125 80 4 14.20
213130085 130 85 4 14.40
213135085 135 85 4 15.30
213140090 140 90 4 15.60
213145090 145 90 4 15.90
213150095 150 95 4 16.10
213155095 155 95 4 16.60
213160100 160 100 4 16.90
213165100 165 100 4 17.80
213170105 170 105 4 18.00
213175105 175 105 4 18.70
213180110 180 110 4 19.60
213185110 185 110 4 21.00
213190115 190 115 4 21.20
213195115 195 115 4 22.70
213200130 200 130 5 23.60
213205135 205 135 5 24.30
213210140 210 135 5 25.40
213215140 215 140 5 25.90
213220145 220 145 5 28.70
213225145 225 145 5 29.90
213230150 230 150 5 30.50
213235150 235 150 5 31.70
213240155 240 155 5 32.00
213245155 245 155 5 32.50
213250160 250 160 5 33.40
213255160 255 160 5 35.60
213260165 260 165 5 36.30
213265165 265 165 5 37.70
213270170 270 170 5 38.60
213275175 275 175 5 40.40
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

Aluminium Blechbogen 46° - 90°
     

Artikel Nr.
Durchmesser

mm
Radius

mm
Anzahl

Segmente
Preis

CHF/Stk.
213280180 280 180 5 41.20
213285180 285 180 5 42.00
213290180 290 180 5 42.40
213295185 295 185 5 43.40
213300190 300 190 5 44.00
213305190 305 190 5 45.30
213310195 310 195 5 45.60
213315195 315 195 5 45.80
213320200 320 200 5 46.10
213325205 325 205 5 47.20
213330210 330 210 5 47.70
213335210 335 210 5 48.80
213340215 340 215 5 49.10
213345215 345 215 5 49.40
213350220 350 220 5 50.20
213355220 355 220 5 54.90
213360225 360 225 5 56.10
213365225 365 225 5 56.50
213370230 370 230 5 57.00
213375230 375 230 5 58.90
213380235 380 235 5 59.90
213385240 385 240 5 61.60
213390245 390 245 5 62.00
213395245 395 245 5 63.00
213400250 400 250 5 63.80
213405250 405 250 5 65.40
213410255 410 255 5 66.80
213415255 415 255 5 70.20
213420260 420 260 5 71.90
213425260 425 260 5 73.60
213430265 430 265 5 75.50
213435265 435 265 5 77.20
213440270 440 270 5 80.50
213445270 445 270 5 81.10
213450275 450 275 5 92.00
213455275 455 275 5 93.80
213460280 460 280 5 96.10
213465280 465 280 5 98.00
213470285 470 285 5 100.20
213475285 475 285 5 102.10
213480290 480 290 5 104.30
213485290 485 290 5 106.20
213490295 490 290 5 108.40
213495295 495 290 5 110.30
213500300 500 300 5 114.50
213680300 500 300 5 114.50

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:206244-G2 21.203

___NEW SECTION__21.203__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Aluminium Blechbogen 90° mit Putzdeckel
# 21.203

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart, Material glatt oder stucco

Radien
nach Angabe
teilung immer 3 Segmente

Putzdeckel
Bei Bestellung angeben, ob das Loch ausgeschnitten sein soll.

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Blechstärke
bis 210 mm, Stärke 0.6 mm
bis 440 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Weiterführend

106_TBL:84

    
Artikel Nr.

Durchmesser
mm

Umfang
mm

Preis
CHF/Stk.

2171800585 180 585 79.00
2171850601 185 601 80.00
2171900617 190 617 81.00
2171950632 195 632 83.00
2172000648 200 648 84.00
2172050664 205 664 85.00
2172100679 210 679 86.00
2172150695 215 695 88.00
2172200711 220 711 89.00
2172250727 225 727 90.00
2172300742 230 742 91.00
2172350758 235 758 92.00
2172400774 240 774 94.00
2172450789 248 789 95.00
2172500805 250 805 96.00
2172550821 255 821 97.00
2172600836 260 836 98.00
2172650852 265 852 100.00
2172700868 270 868 101.00
2172750884 275 884 102.00
2172800899 280 899 103.00
2172850915 285 915 104.00
2172900931 290 931 105.00
2172950946 295 946 107.00
2173000962 300 962 110.00
2173050978 305 978 111.00
2173100993 310 993 112.00
2173151009 315 1009 113.00
2173201025 320 1025 115.00
2173251041 325 1041 117.00
2173301056 330 1056 118.00
2173351072 335 1072 120.00
2173401088 340 1088 122.00
2173451103 345 1103 123.00
2173501119 350 1119 125.00
2173551135 355 1135 126.00
2173601150 360 1150 128.00
2173651166 365 1166 130.00
2173701182 370 1182 131.00
2173751198 375 1198 133.00
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

Aluminium Blechbogen 90° mit Putzdeckel
    

Artikel Nr.
Durchmesser

mm
Umfang

mm
Preis

CHF/Stk.
2173801213 380 1213 134.00
2173851229 385 1229 135.00
2173901245 390 1245 137.00
2173951260 395 1260 138.00
2174001276 400 1276 139.00
2174051292 405 1292 140.00
2174101307 410 1307 141.00
2174151323 415 1323 143.00
2174201339 420 1339 144.00
2174251355 425 1335 146.00
2174301370 430 1370 147.00
2174351386 435 1386 149.00
2174401402 440 1402 150.00
2174451417 445 1417 153.00
2174501433 450 1433 153.00
2174551449 455 1449 157.00
2174601464 460 1464 159.00
2174651480 465 1480 160.00
2174701496 470 1496 162.00
2174751512 475 1512 163.00
2174801527 480 1527 165.00
2174851543 485 1543 166.00
2174901559 490 1559 168.00
2174951574 495 1574 171.00
2175001590 500 1590 174.00
2175101631 510 1631 179.00
2175201663 520 1663 184.00
2175301694 530 1694 188.00
2175401726 540 1726 192.00
2175501757 550 1757 196.00
2175601788 560 1788 201.00
2175701820 570 1820 205.00
2175801851 580 1851 209.00
2175901883 590 1883 213.00
2176001914 600 1914 218.00
2176101945 610 1945 222.00
2176201977 620 1977 235.00
2176302008 630 2008 240.00
2176402040 640 2040 244.00
2176502071 650 2071 260.00
2176602102 660 2102 265.00
2176702134 670 2134 269.00
2176802165 680 2165 269.00

Wenn Putzdeckel nicht benötigt wird, ermässigen sich die Bruttopreise CHF 25.-
per Stück. Preise plus Rohstoffzuschlag.

__H:197235-G2 21.300

___NEW SECTION__21.300__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Aluminium Blechteller
# 21.300

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart, glatt oder stucco

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Blechstärke
bis 445 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Weiterführend

82_TBL:86

   
Artikel Nr.

Durchmesser
mm

Preis
CHF/Stk.

214500080 80 4.10
214500085 85 4.20
214500090 90 4.30
214500095 95 4.30
214500100 100 4.40
214500105 105 4.50
214500110 110 4.50
214500115 115 4.60
214500120 120 4.70
214500125 125 4.80
214500130 130 4.80
214500135 135 4.90
214500140 140 5.00
214500145 145 5.10
214500150 150 5.10
214500155 155 5.20
214500160 160 5.30
214500165 165 5.40
214500170 170 5.50
214500175 175 5.60
214500180 180 5.70
214500185 185 5.80
214500190 190 5.90
214500195 195 6.00
214500200 200 6.10
214500205 205 6.20
214500210 210 6.30
214500215 215 6.40
214500220 220 6.50
214500225 225 6.60
214500230 230 6.80
214500235 235 6.90
214500240 240 7.00
214500245 245 7.00
214500250 250 8.00
214500255 255 8.20
214500260 260 8.40
214500265 265 8.60
214500270 270 8.80
214500275 275 9.00
214500280 280 9.20
214500285 285 9.50
214500290 290 9.70
214500295 295 9.90
214500300 295 10.20
214500305 305 10.40
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

Aluminium Blechteller
   

Artikel Nr.
Durchmesser

mm
Preis

CHF/Stk.
214500310 310 10.70
214500315 315 11.00
214500320 320 11.30
214500325 325 11.50
214500330 330 11.80
214500335 335 12.20
214500340 340 12.50
214500345 345 12.80
214500350 350 13.20
214500355 355 13.40
214500360 360 13.70
214500365 365 13.90
214500370 370 14.20
214500375 375 14.50
214500380 380 14.70
214500385 385 15.00
214500390 390 15.30
214500395 395 15.60
214500400 400 15.90
214500405 405 16.20
214500410 410 16.50
214500415 415 16.80
214500420 420 17.20
214500425 425 17.50
214500430 430 17.90
214500435 435 18.20
214500440 440 18.60
214500445 445 18.90
214500450 450 19.30
214500455 455 19.70
214500460 460 20.00
214500465 465 20.40
214500470 470 20.80
214500475 475 21.10
214500480 480 21.50
214500485 485 21.90
214500490 490 22.30
214500495 495 22.70
214500500 500 23.20

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:178216-G2 21.400 16:57.6

___NEW SECTION__21.400__ESTIMATED SIZE:409

___ADD PAGE 2
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Aluminium Blechstutzen
# 21.400

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart, glatt oder stucco

Standart
Länge 100 mm geschweift und Ziersicke

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Blechstärke
bis 215 mm, Stärke 0.6 mm
bis 445 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Weiterführend

94_TBL:86

   
Artikel Nr.

Durchmesser
mm

Preis
CHF/Stk.

215500080 80 21.20
215500085 85 21.50
215500090 90 21.80
215500095 95 22.20
215500100 100 22.40
215500105 105 23.00
215500110 110 23.40
215500115 115 24.00
215500120 120 24.50
215500125 125 24.90
215500130 130 25.00
215500135 135 25.60
215500140 140 25.80
215500145 145 26.30
215500150 150 26.70
215500155 155 27.10
215500160 160 27.10
215500165 165 27.80
215500170 170 27.90
215500175 175 28.50
215500180 180 28.60
215500185 185 29.00
215500190 190 29.40
215500195 195 29.80
215500200 200 30.20
215500205 205 30.80
215500210 210 31.00
215500215 215 31.60
215500220 220 32.20
215500225 225 33.10
215500230 230 32.80
215500235 235 33.70
215500240 240 33.70
215500245 245 34.40
215500250 250 34.50
215500255 255 34.90
215500260 260 35.00
215500265 265 35.40
215500270 270 35.80
215500275 275 36.20
215500280 280 36.40
215500285 285 37.10
215500290 290 37.30
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

Aluminium Blechstutzen
   

Artikel Nr.
Durchmesser

mm
Preis

CHF/Stk.
215500295 295 37.80
215500300 300 38.10
215500305 305 38.60
215500310 310 38.80
215500315 315 39.20
215500320 320 39.40
215500325 325 40.00
215500330 330 40.10
215500335 330 40.40
215500340 340 40.60
215500345 345 41.90
215500350 350 42.10
215500355 355 43.00
215500360 360 43.20
215500365 365 44.30
215500370 370 44.50
215500375 375 45.30
215500380 380 45.50
215500385 385 46.30
215500390 390 46.50
215500395 395 47.40
215500400 400 47.80
215500405 405 49.80
215500410 410 51.30
215500415 415 52.40
215500420 420 52.60
215500425 425 52.60
215500430 430 53.80
215500435 435 54.90
215500440 440 55.10
215500445 445 56.20
215500450 450 62.10
215500455 455 63.80
215500460 460 64.00
215500465 465 65.90
215500470 470 66.10
215500475 475 67.40
215500480 480 68.60
215500485 485 70.20
215500490 490 70.60
215500495 495 72.20
215500500 500 73.60

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:190228-G2 21.500 16:57.6

___NEW SECTION__21.500__ESTIMATED SIZE:409

___ADD PAGE 2
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

31/277

Aluminium Blechreduktion
# 21.500

Material/Oberfläche
Aluminium halbhart, glatt oder stucco

Standart
Länge 200 mm geschweift und Ziersicke

Überlappung
bis D=445, 20 mm
ab D=450, 30 mm

Blechstärke
bis 215 mm, Stärke 0.6 mm
bis 445 mm, Stärke 0.8 mm
ab 450 mm, Stärke 1.0 mm

Weiterführend

94_TBL:86

   
Artikel Nr.

Durchmesser
mm

Preis
CHF/Stk.

216500080 80 19.90
216500085 85 20.20
216500090 90 20.30
216500095 95 20.60
216500100 100 20.70
216500105 105 21.40
216500110 110 21.60
216500115 115 21.90
216500120 120 22.30
216500125 125 22.80
216500130 130 23.00
216500135 135 23.30
216500140 140 23.40
216500145 145 24.00
216500150 150 24.30
216500155 155 24.80
216500160 160 25.10
216500165 165 25.50
216500170 170 25.80
216500175 175 26.30
216500180 180 26.40
216500185 185 26.60
216500190 190 26.80
216500195 195 27.30
216500200 200 27.50
216500205 205 28.10
216500210 210 28.40
216500215 215 29.00
216500220 220 30.20
216500225 225 30.90
216500230 230 30.90
216500235 235 31.60
216500240 240 31.60
216500245 245 32.30
216500250 250 32.30
216500255 255 33.00
216500260 260 33.00
216500265 265 33.70
216500270 270 33.70
216500275 275 34.70
216500280 280 34.70
216500285 285 35.40
216500290 290 35.40
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Fon +41 (0)71 663 30 90
Fax +41 (0)71 663 30 99

office @ indisol.ch
www.indisol.ch

Ara-Strasse 11
CH-8274 Tägerwilen

INDISOL AG

Aluminium Blechreduktion
   

Artikel Nr.
Durchmesser

mm
Preis

CHF/Stk.
216500295 295 36.10
216500300 300 36.10
216500305 305 36.80
216500310 310 36.80
216500315 315 37.50
216500320 320 37.50
216500325 325 38.20
216500330 330 38.20
216500335 335 38.60
216500340 340 38.60
216500345 345 39.20
216500350 350 39.50
216500355 355 40.10
216500360 360 40.30
216500365 365 41.10
216500370 370 41.40
216500375 375 42.10
216500380 380 42.30
216500385 385 43.00
216500390 390 43.30
216500395 395 44.10
216500400 400 44.50
216500405 405 45.90
216500410 410 46.30
216500415 415 47.60
216500420 420 48.10
216500425 425 49.50
216500430 430 49.90
216500435 435 51.40
216500440 440 51.90
216500445 445 53.20
216500450 450 59.30
216500455 455 61.00
216500460 460 61.40
216500465 465 63.00
216500470 470 63.40
216500475 475 65.00
216500480 480 65.50
216500485 485 67.20
216500490 490 67.60
216500495 495 69.30
216500500 500 69.80

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:190228-G2 21.510 21.510 31/277228-G3 21.510.10 5:18

___NEW SECTION__21.510.10__ESTIMATED SIZE:122

___ADD PAGE 2
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31/277

Aluminium Blech Flanschenkappen
# 21.510.10

Weiterführend

74_TBL:17

   
Artikel Nr. DN mm

Preis
CHF/Stk.

51020200245 200 - 245 87.00
51020250295 250 - 295 89.00
51020300345 300 - 345 101.00
51020350395 350 - 395 121.00
51020400445 400 - 445 134.00
51020450495 450 - 495 150.00
51020500545 500 - 545 183.00
51020550595 550 - 595 203.00
51020595645 595 - 645 226.00
51020650695 650 - 695 253.00
51020700745 700 - 745 279.00
51020750795 750 - 795 306.00
51020800845 800 - 845 334.00
51020850895 850 - 895 366.00
51020900945 900 - 945 400.00
51020950995 950 - 995 452.00

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:120158-G3 21.510.20 5:18

___NEW SECTION__21.510.20__ESTIMATED SIZE:126

___ADD PAGE 2
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Aluminium Blech Armaturenkappen
# 21.510.20

Weiterführend

74_TBL:18

   
Artikel Nr. DN mm

Preis
CHF/Stk.

51030150195 150 - 195 86.00
51030200245  79.00
51030250295 250 - 295 96.00
51030300345 300 - 345 108.00
51030350395 350 - 395 131.00
51030400445 400 - 445 153.00
51030450495 450 - 495 175.00
51030500545 500 - 545 198.00
51030550595 550 - 595 220.00
51030600645 600 - 645 251.00
51030650695 650 - 695 296.00
51030700745 700 - 745 347.00
51030750795 750 - 795 404.00
51030800845 800 - 845 461.00
51030850895 850 - 895 525.00
51030900945 900 - 945 595.00
51030950995 950 - 995 658.00

Preise plus Rohstoffzuschlag
__H:124162-G2 21.990 6:21.6

___NEW SECTION__21.990__ESTIMATED SIZE:71

162/277

Wedgelock Stifte und Zange
# 21.990

Zur provisorischen Befestigung von Blechkonstruktionen

Weiterführend

205_TBL:4

   
Artikel Nr. Artikel

Preis
CHF/Stk.

2115033h
Wedgelockte-Stifte (Hand)
Typ MO 1/8 Zoll (3.3 mm)

7.80

2115033z
Wedgelockte-Stifte (Zange)

Typ M 1/8 Zoll (3.3 mm)
1.80

2115200 Wedgelockte-Zange Typ 200 18.00
__H:71240-G1 21.050 21.050 162/277240-G2 21.01

___NEW SECTION__21.01__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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Rollenblech ALU glatt H14 AW-3003
# 21.01

Rollenblech Aluminium glatt Ummantelungsblech für isolierte Rohrleitungen und Behälter. Mechanischer Schutz für Isolierarbeiten.
Ausführung H14, AW-3003
Breite: 1000 mm

Verpackung
Gewicht pro Rolle ca. 80-100 kg / 6 Rollen pro EUR Palette

Bitte fragen Sie uns für die tagesaktuellen Preise unverbindlich an.

Weiterführend

74_TBL:4

      
Artikel Nr.

Dicke
[mm]

Breite
[mm]

Rollenlänge
ca. m

Palette
ca. kg

Preis
CHF/kg

2101006 0.6 1000 48 480 auf Anfrage
2101008 0.8 1000 36 480 auf Anfrage
2101010 1 1000 29 480 auf Anfrage

__H:63102-G2 21.02 14:50.4

___NEW SECTION__21.02__ESTIMATED SIZE:70

102/277

Rollenblech ALU stucco H14 AW-1050
# 21.02

Rollenblech Aluminium stucco Ummantelungsblech für isolierte Rohrleitungen und Behälter. Mechanischer Schutz für
Isolierarbeiten.
Ausführung H14, AW-1050
Breite: 1000 mm

Verpackung
Gewicht pro Rolle ca. 80-100 kg / 6 Rollen pro EUR Palette

Bitte fragen Sie uns für die tagesaktuellen Preise unverbindlich an.

Weiterführend

147_TBL:4

      
Artikel Nr.

Dicke
[mm]

Breite
[mm]

Rollenlänge
ca. m

Palette
ca. kg

Preis
CHF/kg

2102006 0.6 1000 48 480 auf Anfrage
2102008 0.8 1000 36 480 auf Anfrage
2102010 1 1000 29 480 auf Anfrage

__H:66174-G2 21.03 14:50.4

___NEW SECTION__21.03__ESTIMATED SIZE:70

174/277

Rollenblech INOX 1.4301 2D
# 21.03

Rollenblech INOX Ummantelungsblech für isolierte Rohrleitungen und Behälter. Mechanischer Schutz für Isolierarbeiten.
Ausführung 1.4301 Finisch 2D
Breite: 1000 mm

Verpackung
Gewicht pro Rolle ca. 80-100 kg / 6 Rollen pro EUR Palette

Bitte fragen Sie uns für die tagesaktuellen Preise unverbindlich an.

Weiterführend

218_TBL:4

      
Artikel Nr.

Dicke
[mm]

Breite
[mm]

Rollenlänge
ca. m

Palette
ca. kg

Preis
CHF/kg

2103005 0.5 1000 25 480 auf Anfrage
2103006 0.6 1000 21 480 auf Anfrage
2103008 0.8 1000 15 480 auf Anfrage

__H:63245-G1 21.055

___NEW SECTION__21.055__MINIMUM SIZE:43

___ADD PAGE 2
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31/277

Wraptec
# 21.055

WRAPTEC ist ein Abdichtungsmaterial für technische Isolierungen. Der einzigartige Selbstverschweißungseffekt sowie die
Dehnfähigkeit ermöglichen die schnelle und einfache Verarbeitung auf der Baustelle. Das Hightech-Material ist UV- und
witterungsbeständig unter allen klimatischen Bedingungen. Durch die feuchtigkeits- und wasserdichte Verkleidung schützt
WRAPTEC das Rohrsystem effektiv vor Korrosion.

Für Verkleidungen / Abdichtungen von technischen Isolierungen im Bereich der Heizungs-, Lüftungs- und
Kälteleitungen

Technische Daten (Änderungen vorbehalten)
Brandverhalten: E
Einsatztemperatur: -40°C bis +100°C

Weiterführend

83_TBL:10

    
Artikel Nr. Artikel

Rolle
Karton

Preis
CHF/Stk.

155510070 WrapTec anthrazit 70 mm/10 m 4 44.00
155510140 WrapTec anthrazit 140 mm/10 m 2 87.45
155510280 WrapTec anthrazit 280 mm/10 m 2 172.70
155510560 WrapTec anthrazit 560 mm/10 m 2 340.15
156510070 WrapTec grau 70 mm/10 m 4 44.00
156510140 WrapTec grau 140 mm/10 m 2 87.45
156510280 WrapTec grau 280 mm/10 m 2 172.70
156510560 WrapTec grau 560 mm/10 m 2 340.15
157510291 WrapTec Kleber M-Glue schwarz 12 43.55

__H:96
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VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

1.	 ANGEBOTE
Angebote verstehen sich generell und ohne besondere Hinweise 
freibleibend.

2.	 PREISE
Die Preise verstehen sich exklusive MwSt.
Preisänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten und erfordern 
keine Voranzeige, sofern sie durch Preiserhöhungen von Rohstoffen, 
Zulieferanten, Transportkosten oder Wechselkursanstieg verursacht 
wurden.

3.	 LIEFERTERMIN
Die Festsetzung von Lieferterminen erfolgt nach sorgfältigem Er-
messen, bleibt jedoch unverbindlich. Nicht ausgefüllte oder verspä-
tete Lieferungen berechtigen den Käufer weder zum Rücktritt von 
seiner Bestellung noch zu irgendwelchen Ansprüchen, namentlich 
auf Schadenersatz. Teillieferungen sind zulässig.

4.	 LIEFERUNGEN
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum der 
Firma Indisol AG. Die Firma Indisol AG behält sich das Recht, 
die unbezahlte Ware ohne Einwilligung des Kunden abzuholen.
Ohne anderslautende Vereinbarung wird die Versandart nach 
dem Ermessen der Indisol AG bestimmt. Versand-Kosten werden 
generell in Rechnung gestellt. Nicht zurückgegebene SBB- oder 
Gitterbox-Paletten werden verrechnet. Die Ware auf Rechnung und 
Gefahr des Käufers. Der Ablad erfolgt durch den Warenempfänger.

5. 	 REKLAMATIONEN
Reklamationen werden nur innert 5 Arbeitstagen nach Warenemp-
fang entgegengenommen. Bei berechtigten Beanstandungen ist es 
der Firma Indisol AG freigestellt kostenlosen Ersatz oder Warengut-
schrift zum Netto-Warenwert zu leisten.

6.	 RETOUREN
Retouren von Waren sind grundsätzlich nur mit dem Einverständ-
nis der Firma Indisol AG zulässig. DIe Vergütung beträgt 70% des 
Netto-Warenwerts, sofern die Indisol AG nach Eingangskontrolle 
den Neuzustand der Ware festgestellt hat.
Die Transport- und allf. Entsorgungskosten gehen zu Lasten des 
Käufers, die Ware reist auf dessen Rechnung und Gefahr.
Spezialanfertigungen werden nach Ergebnis berechnet und können 
nicht zurückgenommen werden.

7.	 GEWÄHRLEISTUNG/HAFTUNG
Wir leisten nur Gewähr für die ausgewiesenen Eigenschaften der 
gelieferten Ware. Jede weitergehende Gewährleistung wird wegbe-
dungen. Die Haftung für einen allfälligen Schaden wird ausdrücklich 
auf den Betrag des Kaufpreises beschränkt. Weitergehende Scha-
denersatzforderungen sind ausgeschlossen.

8.	 ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Unsere Rechnungen sind zahlbar innert 30 Tagen nach Rech-
nungsdatum oder nach besonderen Vereinbarungen. Die Indisol 
AG ist befugt, unberechtigte Skontoabzüge nachzufodern. Wird 
die Zahlungsfrist überschritten, schuldet der Käufer dem Verkäufer 
ohne förmliche in Verzug-Setzung vom Tage der Fälligkeit an 6% 
Verzugszins.

9.	 GELTUNGSBEREICH
Die vorliegende Verkauf- und Lieferbedingungen treten stillschwei-
gend bei Auftragserteilung, bzw. bei Offertstellung in Kraft.

10.	 ERFÜLLUNGSORT UND GERICHTSSTAND
Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen ist CH-8274 Täger-
wilen. Der käufer anerkennt für alle Streitigkeiten, die zusammen-
hängend mit den vorliegenden Bedinungen entstehen können, die 
Zuständigkeit der Gerichte am Sitz der Indisol in CH-8274 Tägerwi-
len und verzichtet darauf, an seinem Sitz belangt zu werden.

CONDITIONS GENERALES DE VENTE ET DE LIVRAISON 

1.	 OFFRES
Les offres s‘entendent toujours et sans indication particulière sans 
engagement

2.	 PRIX
Les prix s‘entendent sans TVA. Sont réservés, tous changement de 
prix sans avis préalable, lorsqu‘ils ont dus à dus hausses des prix 
des matières premières, de majorations de prix de la part des fournis-
seurs, d‘augmentation des frais de transport ou de changement de 
taux monétaires.

3.	 DELAIS DE LIVRAISON
Les dölais de livraison sont fixés avec les soins voulus, restent 
cependent sans engagement. Toutes livraisons non effectuées ou re-
tardées ne donnent aucun droit à l‘acheteur, ni quant au retrait de sa 
commande, ni quant à des revendications quelconques, notamment 
à des dommag-intérêts.
Des livraisons partielles sont autorisées.

4.	 LIVRAISONS
Indisol AG reste proprietaire de la marchandise jusqu‘a paiement 
complet du prix d‘achat. La maison Indisol SA. Se résèrve le droit 
de récupèrer la marchandise non payée consentement du client.
Sauf entente contraire, le choix du mode de transport demeure 
auprès de la Indisol SA. Sous prescriptions particulières, les frais 
d‘expedition vont à la charge de l‘acheteur. Les palettes-SBB ou 
palette quadrillé non retournées ou noch échangées sont facturées. 
La marchandise voyage aux risques et aus frais de l‘acheteur. Le 
déchargement se fait par le destinataire.

5.	 RECLAMATIONS
Les réclamations ne sont prises en considération que dans le 5 jours 
ouvrables suivant la livraison. En cas de réclamations justifiées, il ap-
partient au Indisol SA de décider en faveur du remplacement gratuit 
ou d‘une note de crédit-marchandise correspondant à la valeur nette 
du matériel contesté.

6. 	 REPRISES
Les reprises de marchandises ne sont autorisées qu‘en cas d‘accord 
de la part du vendeur. Le dédommagement comporte 70% de la 
valeur nette pour aurant que la Indisol SA puisse constater l‘état de 
neuf du matériel retourné. Les frais de transport et de décharge vont 
à la charge de l‘achetuer; la marchandise voyage aux frais et risques 
de celui-ci.
Toutes exécutions spéciales sont facturés en régie et une annulation 
de la commande ou reprise de la marchandise est exclue.

7.	 GARANTIE/RESPONSABILITE
Nous ne nous portons garants que des caractéristiques dûment 
établies de la marchandise livrée. Toute autre garantie est exclue. La 
responsabilité pour und dommage éventuel est expressément limitée 
au montant du prix d‘achat. D‘autres domages-intérêts son exclus.

8.	 CONDITIONS DE PAIEMENT
Les factures sont payables dans les 30 jours suivant la date de fac-
ture, sans déduction, sauf entente particulière. La Indisol SA est au-
torisé à revendiquer toutes déductions d‘escompte non justiées. Au-
delè du terme de paiement, l‘acheteur devra des intérêts moratoires 
des 6% envers le Indisol SA, ceci à valoir dès la date d‘échéance et 
sera mis en demeure sans autre formalité.

9.	 VALIDITE
Les présentes conditions générales de vente et de livraisons entrent 
tacitement en vigueur au moment de la commande, resp. de l‘offre.

10.	 LIE D‘EXECUTION ET FOR JUDICIAIRE
Le lieu d‘exécution relatif aux livraisons et paiements se trouve à 
CH-8274 Tägerwilen. Pour tous differends se trouvant en rapport avec 
les présentes conditions, l‘acheteur reconnait le Tribunal de Siège de 
la Indisol SA, soit CH-8274 Tägerwilen et renonce à être déféré à la 
Justice de sons propre Siège.
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